
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2025-00729333- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de designación de los miembros de la Junta Electoral de la FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que el 30 de noviembre vencen los mandatos de autoridades unipersonales de las Escuelas y
Departamentos de la FFyH.

Que corresponde designar a la nueva autoridad decanal y a los miembros que desempeñarán
funciones en el proceso electoral de renovación de los representantes egresadxs y docentes de los
Consejos de Escuelas y Departamentos 2025.

Que de acuerdo a lo previsto en el Reglamento Electoral de la U.N.C., Art. 6 – 7 Ord. HCS 1/25 es
competencia del Honorable Consejo Directivo, designar a los miembros de la Junta Electoral de la
Facultad para intervenir en todo el proceso eleccionario de renovación de autoridades de Escuelas
y Departamentos.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Vigilancia y Reglamento IF-2025-00736831-UNC-AAHCD#FFYH.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de Filosofía y
Humanidades para cumplir funciones durante el proceso eleccionario de renovación de autoridades
unipersonales y colegiadas de Escuelas y Departamentos de la FFyH 2025:

Presidenta

Decana: Dra. Alejandra M. Castro



 

Integrantes del Claustro Docente:

Titular: Esp. Mariano Campillia DNI 27347931

Suplente: Dr. Guillermo Vázquez DNI 3166736

 

Integrantes del Claustro Nodocente:

Titular: Marina Salas DNI 34601023

Suplente: Mrt. Cintia Tapia DNI 30656899

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICINCO.

PJG


	numero_documento: RHCD-2025-413-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Septiembre de 2025
		2025-09-10T12:21:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIANA DE LA VEGA VIALE
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-09-10T13:20:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: ANDREA ALEJANDRA BOCCO
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-09-10T13:20:47-0300
	GDE UNC




